
Załącznik Nr . A . O ..........
Do protokołu Nr XIX/04 

Z sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 24.06.2004 r.

Uchwała Nr XIX/165/04 
Rady Gminy w Lichnowach 

z dnia 24.06.2004 r.

W sprawie współdziałania z innymi Gminami celem realizacji przedsięwzięcia PN 
„Regionalny system organizacji, zbierania i unieszkodliwiania odpadów Tczew”

\

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r., Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
pozl271, Nr 314 poz. 214 poz. 1806 z 203 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568) Rada Gminy 
uchwala co następuje:

§ 1
Zobowiązuje się Wójta Gminy Lichnowy do podjęcia współpracy pomiędzy Gminami 
określonymi w załączniku nr 1 do przedmiotowej uchwały celem realizacji przedsięwzięcia 
PN „Regionalny system organizacji, zbierania i unieszkodliwiania odpadów Tczew”.

§2

1. W celu realizacji współpracy Gmin w ramach przedsięwzięcia pod nazwą 
„Regionalny system organizacji, zbierania i unieszkodliwiania odpadów Tczew” 
zostanie powołana spółka eksploatacyjna , w której Gminy wymienione w § 1 
powyżej będą posiadały udziały.

2. Kwestia powołania Spółki wyposażenia jej w majątek oraz określenia zasad jej 
działania zostanie określona w odrębnej uchwale organów stanowiących oraz w 
stosownych odrębnych dokumentach Gmin uczestniczących w przedsięwzięciu.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

f\

PRZEW
Rat

d n Yc z ą c y
^rjiny

mgr Wladf•łąko Nacp.!



Uzasadnienie:

Mając na względzie, że Gminy zobligowane są między innymi:

> zapewnić budowę, utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi 
gminami instalacji i urządzeń do odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych,

>organizować selektywną zbiórkę, segregację oraz magazynowanie odpadów 
komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych, przydatnych do odzysku oraz 
współdziałać z przedsiębiorcami podejmującymi działalność w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami,

w roku 2002 gminy powiatów: gdańskiego, tczewskiego, nowodworskiego i malborskiego 
wyraziły gotowość podjęcia współpracy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. 
Współpraca ma na celu wspólne rozwiązywanie problemów związanych z wypełnianiem 
zadań z zakresu użyteczności publicznej nałożonych na gminy przez Ustawodawcę mocą 
zapisów obecnie obowiązujących ustaw.
Gotowość ta wyrażona została w formie listu intencyjnego - deklarując chęć współpracy przy 
rozwiązywaniu zagadnień związanych z gospodarką odpadami.

Rozpoczęto prace studialne nad powołaniem i organizacją systemu
Gmina Miejska Tczew przyjęła na siebie ciężar prac nad przygotowaniem przedsięwzięcia 
pod nazwą „Regionalny System Organizacji Zbierania i Unieszkodliwiania Odpadów dla 
miast: Tczewa, Pruszcza Gdańskiego, Malborka i powiatów: gdańskiego, tczewskiego, 
nowodworskiego, malborskiego ”
Prace nad powołaniem systemu zainicjowane przez Zakład Utylizacji Odpadów Stałych Sp z
o.o. w Tczewie trwają od roku 2001.

Istotą powołania Regionalnego Systemu Organizacji Zbierania i Unieszkodliwiania Odpadów 
(RSOZUO) jest budowa nowoczesnego systemu unieszkodliwiania odpadów komunalnych, w 
kontekście spełnienia przepisów prawa polskiego i Unii Europejskiej

W roku 2002 przygotowany został Wstępny wniosek na pozyskanie środków unijnych z 
Funduszu Spójności na realizację ww. zadania.
W dniu 28 stycznia 2003 r. WFOŚ i GW w Gdańsku pismem nr WNOŚ/345/2003 
potwierdził skierowanie wniosku jako przedsięwzięcie proponowane do dofinansowania 
ze środków Funduszu Spójności w 2004 roku do dalszego załatwienia przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W czerwcu 2003 wykonane zostało i przekazane poprzez WFOŚ i GW w Gdańsku do 
NFOŚ I GW w Warszawie Studium Wykonalności projektu.
Minister Środowiska wskazał w dniu 13 listopada 2003 roku projekt pod nazwą „Regionalny 
System Organizacji Zbierania i Unieszkodliwiania Odpadów Tczew” jako potencjalne 
przedsięwzięcie do dofinansowania z Funduszu Spójności.
Aby uzyskać dofinansowanie z FS niezbędne jest złożenie prawidłowo sporządzonej 
aplikacji. Procedury przygotowania aplikacji przewidują możliwość pozyskania pomocy 
technicznej.



Głównym celem pomocy technicznej jest przygotowanie projektu, które pozwoli Komisji 
Europejskiej zaakceptować projekt i przyznać wsparcie z FS. Cel ten zostanie osiągnięty 
poprzez: uszczegółowienie przez konsultantów we współpracy z wnioskodawcą planu 
inwestycyjnego i zaktualizowanie wymaganej dokumentacji -  Studium Wykonalności wraz z 
planem przetargów i planem wdrażania projektu itp., przygotowaniem aplikacji do FS wraz z 
niezbędnymi załącznikami.
Szczegółowym celem kontraktu pomocy technicznej jest przygotowanie przez konsultanta we 
współpracy z Wnioskodawcą kompleksowego projektu inwestycyjnego, który umożliwi 
osiągnięcie standardów Unii Europejskiej w zakresie gospodarki odpadami, z zachowaniem 
wymogów prawa polskiego.
Konsultanci przeanalizują aspekty instytucjonalne, techniczne, środowiskowe, finansowe i 
ekonomiczne projektu, Konsultanci potwierdzą zasadność wdrożenia proponowanych 
rozwiązań lub zaproponują najlepsze rozwiązania dla osiągnięcia założonych celów na terenie 
oddziaływania projektu
Konsultanci wnikliwie przeanalizują istniejące już analizy, raporty i inne dokumenty 
wymagane do wniosku do FS pod kątem ich zgodności ze standardami projektów w ramach 
FS. Tam, gdzie analizy i raporty nie spełniają ww standardów, zadaniem konsultantów 
będzie dostosowanie ich do tych standardów. Wszystkie dokumenty konsultantów muszą być 
zgodne z prawem polskim

W dniu 29.04.2004r zawarte zostało pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej a Miastem Tczew Porozumienie o współfinansowaniu 
przygotowania przedsięwzięcia „ Regionalny System Organizacji Zbierania
Unieszkodliwiania Odpadów Tczew”.

Z uwagi na ograniczony czas eksploatacji wysypiska w Lisewie Malborskim w interesie 
gminy jest poszukiwanie rozwiązań zapewniających właściwe funkcjonowanie gospodarki 
odpadami na terenie gminy.
W świetle powyższego nawiązanie współpracy z Gminą Miejską Tczew oraz innymi gminami 
(wskazanymi w załączniku) w ramach w/w przedsięwzięcia odpowiadać będzie 
perspektywicznym potrzebom gminy Lichnowy.

mgr Waldemar Lanikowski



Załącznik nrl

Wykaz Miast -  Gmin uczestników

„Regionalny System Organizacji, Zbierania i Unieszkodliwiania Odpadów 
dla miast: Tczewa, Pruszcza Gdańskiego, Malborka i powiatów: 

gdańskiego, tczewskiego, malborskiego i nowodworskiego”

Lp. Nazwa Gminy

1. Gmina Miejska Tczew
2. Gmina Tczew
3. Gmina Suchy Dąb
4. Gmina Pszczółki
5. Gmina Miejska Pruszcz Gdański
6. Gmina Pruszcz Gdański
7 Gmina Nowy Dwór Gdański
8 Gmina Stegna
9. Gmina Miejska Krynica Morska 
10 Gmina Sztutowo
11. Gmina Miejska Malbork
12. Gmina Miejska Nowy Staw
13. Gmina Miłoradz
14. Gmina Ostaszewo
15. Gmina Dzierzgoń
16. Gmina Pelplin
17. Gmina Morzeszczyn
18. Gmina Subkowy
19. Gmina Lichnowy
20. Gmina Malbork
21. Gmina Trąbki Wielkie
22. Gmina Cedry Wielkie
23. Gmina Stare Pole
24. Gmina Gniew


